UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

Số:         /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi và hủy Chứng chỉ hành nghề Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND  ngày 09/04/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thái Nguyên Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y - Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi và hủy Chứng chỉ hành nghề Dược số 707/TNG-CCHND

do Sở Y tế Thái Nguyên cấp ngày 30/09/2015 cho ông Nguyễn Ngọc Tú; sinh

năm 1987, CMND số 091880231, địa chỉ thường trú: Tổ 5, phường Gia Sàng,

thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

Lý do thu hồi: Ông Nguyễn Ngọc Tú đề nghị điều chỉnh phạm vi hoạt động

chuyên môn ghi trong Chứng chỉ hành nghề Dược đã được cấp.

Điều 2. Chứng chỉ hành nghề Dược số 707/TNG-CCHND của ông

Nguyễn Ngọc Tú hết hiệu lực từ ngày ký quyết định này.

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng tư vấn cấp, cấp lại, điều chỉnh và thu hồi Chứng

chỉ hành nghề Dược của Sở Y tế, Trưởng Phòng Quản lý hành nghề Y - Dược,

Trưởng các phòng thuộc Sở Y tế và ông Nguyễn Ngọc Tú chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (báo cáo);
- Sở Y tế các tỉnh, TP (để biết);

- Như điều 3 (thực hiện);

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, QLHNYD (S.01b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ